平成２１年３月３１日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社   資   生   堂

代表者名 代表取締役社長  前 田 新 造

（コード番号４９１１東証第１部）

問合せ先 ＩＲ部長   斉 藤 幸 博

（ＴＥＬ．03-3572-5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 1 月 29 日の平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月

31 日）第 3 四半期業績発表時に公表した通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせい

たします。

記

1.平成 21 年 3 月期 通期(平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)連結業績予想数値の修正

 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 700,000 57,000 58,000 30,000

今回修正予想（B） 690,000 48,000 49,000 21,000

増減額（B-A） △10,000 △9,000 △9,000 △9,000

増減率 △1.4 △15.8 △15.5 △30.0

前年通期実績

（平成 20 年 3 月期）
723,484 63,465 65,088 35,459

2.修正の理由

通期の連結業績は、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれもが前回発表予想を下回ると見込

んでおります。この理由は、①経済環境の悪化に伴う消費ﾏｲﾝﾄﾞの一層の冷え込みにより、国内化粧品事業の

売上高が従来の見込みよりも低くなること、②売上下方修正に伴う粗利益の減少、③会計処理の一部変更（返

品調整引当基準の厳格化）などに伴うコストアップ、などであります。また、特に当期純利益の修正幅が大きくな

っているのは、海外子会社に関わる減損損失計上に伴う特別損失の増加によるものです。

なお、期末配当予想（一株あたり 25 円）の変更はありません。（中間配当とあわせて年間 50 円の予定）

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ

って予想数値と異なる可能性があります。
以 上